1

证券代码：002426         证券简称：*ST胜利          公告编号：2021-021

苏州胜利精密制造科技股份有限公司

关于签署出售全资子公司股权转让协议之

补充协议(二)的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、苏州胜利精密制造科技股份有限公司（以下简称“胜利精密”或“公司”）

于 2020 年 5月 20日召开第四届董事会第三十七次会议、第四届监事会第三十一

次会议，于 2020 年 6月 5日召开了 2020 年第五次临时股东大会，审议通过了《关

于出售全资子公司股权的议案》和《关于出售全资子公司股权后被动形成对外提

供财务资助的议案》，同意将公司持有的南京德乐科技有限公司（以下简称“南京

德乐”）100%股权转让给南京德乐商业有限公司（以下简称“德乐商业”）和南京

星月商业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“星月商业”），并与德乐商业和星

月商业签署了《关于南京德乐科技有限公司股权转让协议》。2020 年 6月 19 日，

公司召开第四届董事会第三十九次会议、第四届监事会第三十三次会议，审议通

过了《关于签署出售全资子公司<股权转让协议>之补充协议的议案》，并与德乐商

业和星月商业签署了《关于南京德乐科技有限公司股权转让协议之补充协议》（以

下简称“补充协议 1”），补充协议 1对股权转让价款支付安排、南京德乐与公司

间的往来借款还款安排及剩余未支付款项的利息约定作出优化调整，增加对交易

对手方的担保约束条款，细化完善交易对手方的违约责任。

以上事项具体内容详见公司于 2020 年 5月 21日和 6 月 20 日在指定媒体《中

国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)披露的《关于公司出售全资子公司股权暨对外提供财务资

助的公告》（公告编号：2020-085）和《关于签署出售全资子公司股权转让协议之

补充协议的公告》（公告编号：2020-109）。

2

2、鉴于手机行业景气度受疫情影响整体下滑，以及交易对手方融资计划未达

预期，为降低交易履约风险、缓解集中支付的压力、加强付款周期安排的可行性

以及维护上市公司及全体股东的利益，公司与交易对手方进行多轮沟通协商，在

保证整体交易付款周期不变的前提下，对剩余未支付股权转让价款的支付安排以

及首期股权转让价款的逾期违约金支付作出调整和约定；同时，为进一步增强对

交易对手方履约保障和约束措施，新增在全部股权转让完成后，南京德乐 49%股

份再质押，以及价值不低于 2.2 亿元担保资产和南京德乐 49%股份在公司归还苏

州信托有限公司剩余贷款后，转抵/质押给公司等保障条款。

3、2021 年 3月 12 日，公司召开第五届董事会第十一次会议、第五届监事会

第五次会议审议通过了《关于签署出售全资子公司<股权转让协议>之补充协议

（二）的议案》，同意公司与交易对手方签署《关于南京德乐科技有限公司股权转

让协议之补充协议（二）》（以下简称“补充协议 2”）。

二、补充协议 2的主要条款

经与交易对手方磋商谈判，公司与交易对手方达成了共识，对核心条款进行

调整和修改，缓解了集中支付的压力，加强了付款周期安排的可行性，增加了对

交易对手方的约束和履约保障，交易各方于 2021年 3月 12日签署了《关于南京

德乐科技有限公司股权转让协议之补充协议（二）》，按协议条款约定，甲方为苏

州胜利精密制造科技股份有限公司，乙方 1 和乙方 2 分别为南京德乐商业管理有

限公司和南京星月商业管理合伙企业（有限合伙）（以下合称“乙方”），丙方为

苏州信托有限公司，丁方为南京德乐科技有限公司。补充协议 2 的条款具体如下：

（一）股权转让价款支付安排修改如下：

1、乙方于 2021 年 12月 31日前支付第二期股权转让价款 3.2 亿元至共管账

户，丙方在收到第二期股权转让价款后三个工作日内解除丁方 49%股权的质押，

甲乙双方完成第二次股权交割同时，乙方将其持有的丁方 49%股份质押给丙方。

2、丙方于 2021 年 12月 31日前收到上述 3.2 亿元的前提下，股权交割完成

且前述 49%股权再次质押给丙方后，乙方于 2022 年 12 月 31日向甲方支付第三期

股权转让价款 3亿元。甲方应于 2022 年 1月 23 日前足额向丙方支付基于《信托

资金借款合同》项下的所有应付款金额，丙方收到上述全部款项后，同意配合甲、

乙双方将届时乙方已抵押/质押在丙方名下的价值不低于 2.2 亿元的担保资产及

3

丁方 49%股份转质押给甲方。乙方足额支付第三期股权转让价款后三个工作日内，

甲方或丙方将解除 2.2亿元担保资产和丁方 49%股份的抵押/质押登记手续。

3、乙方于 2023 年 12月 31日前支付第四期股权转让价款 2.86 亿元。

4、自第二次股权交割完成之日起，乙方按照年利率 5.655%的标准向甲方支

付未付股权转让价款的利息，未付股权转让价款的利息与股权转让价款同期同时

支付。

（二）往来借款还款安排修改如下：

1、丁方于 2023 年 12月 31日前偿还往来借款 3.8 亿元。丁方实际应偿还的

借款总额根据股权交割完成日前财务的审计结果予以调整。

2、首次股权交割完成日前，往来借款利息计算标准仍按《股权转让协议》的

约定执行，即按照原借款约定的利息标准正常计息；首次股权交割完成日后，乙

方应按年利率 5.655%的标准向甲方支付往来借款利息，往来借款利息与借款同期

同时支付。

（三）因乙方未按《补充协议 1》的约定按期支付首期股权转让价款 1.3 亿

元应向甲方支付违约金，支付安排如下：

自逾期付款之次日起（即 2020 年 7月 26日）按照每日万分之一的利率向甲

方支付截至 2020 年 8月 24日、2020 年 8月 25日和 2020 年 12 月 25 日止的逾期

付款违约金 160.81 万元，于本补充协议签署后五个工作日内支付。

三、签署补充协议目的及影响

本次补充协议 2的签署有利于缓解交易对手方集中支付的压力，增强付款周

期安排的可行性，降低了交易履约风险，有利于进一步加强对交易对手方的约束

和履约保障，有利于保障交易顺利实施以及维护上市公司及全体股东利益。公司

将严格防范交易风险，督促交易对手方按期履行付款义务。

四、独立董事意见

本次签署的补充协议 2，在降低集中支付压力的同时，也兼顾了上市公司利

益和交易对方履约的可行性，有利于缓解集中支付压力、加强对交易对手方的约

束和履约保障，有利于防范交易风险和保障交易对手方顺利履约。本次补充协议

的签署履行了必要的审批程序，符合相关法律法规及《公司章程》的规定，不存

4

在损害公司及股东利益的情形，因此，同意本次补充协议的签署。

五、备查文件

1、公司第五届董事会第十一次会议决议；

2、公司第五届监事会第五次会议决议；

3、独立董事关于第五届董事会第十一次会议相关事项的独立意见；

4、《关于南京德乐科技有限公司股权转让协议之补充协议（二）》。

苏州胜利精密制造科技股份有限公司董事会

2021年3月15日